
PROTOKÓŁ Nr I/2010 

 

I sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2010 roku. 

 

Sesja odbyła się w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie. 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14 
oo

 – zakończono o godzinie 15 
25  

 

 

Obrady I sesji otworzyła  i obradom przewodniczyła radna Barbara Wolak – najstarsza 

wiekiem radna Rady Gminy Ryjewo. 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

1. Pan Józef Gutowski                    - Wójt Gminy 

2. Pan Sławomir Słupczyński         - Zastępca Wójta Gminy 

3. Pani Małgorzata Kubic               - Sekretarz Gminy 

4. Pani  Małgorzata Zdunek            - Skarbnik Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies                  - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

6. Pan Roman Król                         - Kierownik ZB Pomezania  

8. Pan Roman Zbróg                       - Dyrektor GOK 

9. Pan Adam Mączyński                 - Kierownik GOPS w Ryjewie 

10. Pan Adam Czołba                     -Radca prawny 

11. pani Krystyna Łapacz               - Dyrektor Szkolł Podstawowej w Straszewie 

12. Pan Andrzej Zwolak                 - Dyrektor Zespołu Szkół w Ryjewie 

 
Radna Barbara Wolak poinformowała iż jako najstarsza wiekiem radna ma zaszczyt dokonać 

otwarcia i przewodniczenia pierwszego posiedzenia Rady Gminy VI kadencji w latach 2010-

2014 po czym przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu I sesji a w szczególności 

powitała i pogratulowała wygranych wyborów obecnym radnym. 

 

Po powitaniu wszystkich Pani Barbara Wolak- Przewodnicząca obrad poprosiła wszystkich o 

powstanie o odśpiewanie hymnu narodowego. 

 

Ad.2. Przewodnicząca obrad poprosiła Wójta Gminy Ryjewo Pana Józefa Gutowskiego o 

wręczenie zaświadczeń o wyborze na funkcje radnego obecnym na posiedzeniu radnym.  

 

Po wręczeniu zaświadczeń i przyjęciu gratulacji od Wójta Gminy Pani Barbara Wolak 

poprosiła radnych o powstanie i złożenie ślubowania.  

 

Ad.3. Przewodnicząca obrad poprosiła najmłodszego wiekiem Radnego Pana Artura 

Orłowskiego, by po odczytaniu roty ślubowania, odczytał kolejno z listy imiona i nazwiska 

radnych, a Radnych o powstanie i potwierdzenie ślubowania słowami „ ślubuję”. Ślubowanie 

może być złożone z dodaniem słów;” Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodnicząca obrad odczytała tekst roty ślubowania w brzmieniu  

(art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Jednolity tekst: Dz. U z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) ; 



„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.”  

Wywołani kolejno radni – stojąc wypowiadali słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie złożyli wszyscy radni Rady Gminy Ryjewo. 

 

Przewodnicząca obrad pogratulowała wszystkim objęcia mandatu radnego Rady Gminy  

Ryjewo i życzyła dużo satysfakcji z pełnienia wiążących się z tym obowiązków.  

 

Ad. 4.   Przewodnicząca obrad  stwierdziła, że na  ustawowy skład Rady 15 radnych – w sesji 

uczestniczy 15 radnych, a więc sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 5. Przewodnicząca obrad Pani Barbara Wolak poinformowała, że radni otrzymali 

porządek obrad sesji wraz z zaproszeniami na sesję. 

 

W związku z pismem wyjaśniającym Państwowej Komisji Wyborczej dot. możliwości 

wcześniejszego złożenia aktu ślubowania Wójta Gminy wybranego w I turze wyborów, które 

to pismo wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 25 listopada br. a więc po wysłaniu 

zawiadomień o sesji, Przewodnicząca obrad zaproponowała przyjęcie  do porządku obrad 

punktu 11 – tj. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Ryjewo a także przeniesienie 

stwierdzenia prawomocności obrad z pkt. 1 do pkt. 4.  

Przewodnicząca obrad  zapytała czy  radni mają uwagi lub własne propozycje w sprawie 

porządku obrad.  

Radny Jan Koczara zaproponował by temat z pkt. 13 zamienić z pkt. 14 i w pierwszej 

kolejności wybrać przewodniczących komisji a następnie składy osobowe. 

Przewodnicząca obrad zapytała obecnego na posiedzeniu Radce prawnego Pana Adam 

Czołbę  by przedstawił prawne stanowisko do tej propozycji. 

Pan Adam Czołba poinformował, iż należy w pierwszej kolejności wybrać składy osobowe 

komisji by wiedzieć kogo spośród członków danej komisji móc brać pod uwagę przy wyborze  

na przewodniczącego.  

Przewodnicząca obrad podziękowała za wyjaśnienia i poprosiła radnych o przegłosowanie 

podanej przez radnego Jana Koczarę zmiany. 

W głosowaniu większością głosów przeciw 10, za -5, wstrzymało się -0, odrzucono zmianę 

zaproponowana przez radnego Jana Koczarę 

 Następnie Przewodnicząca obrad podała pod głosowanie  wniosek o przyjęcie do porządku 

obrad punktu 11 – Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Ryjewo oraz przeniesienie 

stwierdzenia prawomocności obrad z pkt. 1 do pkt. 4. 

         W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych) wniosek został przyjęty. 

         Następnie Przewodnicząca obrad odczytała porządek obrad  I sesji i poddała  pod 

głosowanie.  Porządek obrad został przyjęty większością głosów za 10, przeciw -5, 

wstrzymało się -0. 

 

1. Otwarcie sesji.  

2. Wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór na radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych kadencji 2010-2014. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przyjęcie regulaminu obrad. 

7. Wybór komisji skrutacyjnej. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady. 



9. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

11. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Ryjewo.  

12. Powołanie komisji stałych Rady Gminy Ryjewo i określenie przedmiotu ich działania. 

13. Ustalenie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Ryjewo. 

14. Powołanie przewodniczących komisji stałych rady Gminy Ryjewo. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Ryjewo. 

 

Ad. 6.    Przewodnicząca obrad  poinformowała, że projekt regulaminu radni otrzymali wraz 

z zaproszeniami na sesję. 

Przewodnicząca obrad odczytała projekt  regulaminu, a następnie wobec braku uwag poddała 

go  pod głosowanie. 

        W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych) Rada Gminy zatwierdziła regulamin obrad 

w brzmieniu załącznika Nr  4 do protokołu. 

 
Ad. 7.  W związku z wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. Do komisji 

zgłoszono następujących radnych: 

          1.  Pana Marka Góreckiego 

          2.  Pana Artura Orłowskiego 

          3.  Pana Andrzeja Barcika 

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o podanie pod głosowanie składu komisji skrutacyjnej. Rada 

Gminy jednogłośnie dokonała wyboru komisji skrutacyjnej w składzie zgłoszonym przez 

radnych. 

 

        Komisja  ukonstytuowała się w sposób następujący: 

 

         1. Pan Andrzej Barcik         - Przewodniczący Komisji 

         2. Pan Marek Górecki         - Członek Komisji 

         3. Pan Artur Orłowski         - Członek Komisji  

 

   Ad. 8.  W kolejnym punkcie porządku obrad przystąpiono  do zgłaszania kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

         Radny Aleksander Grochowski zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Zimy. 

W kilku słowach przedstawił kandydata. Poinformował, że Kazimierz Zima w poprzednich 

kadencjach pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Gminy i posiada doświadczenie w tej 

kwestii. 

        Radny Kazimierz Zima wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego 

Rady Gminy Ryjewo.   

        Innych kandydatów nie zgłoszono. Nie zgłoszono również żadnych pytań do kandydata. 

        Dla formalności przewodnicząca obrad zaproponowała głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

        W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych) Rada Gminy zamknęła listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady. 

 



         Komisja skrutacyjna  rozdała karty do głosowania, a następnie radni po głosowaniu 

umieszczali karty w urnie do głosowania. 

 Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę. 

 

          Po zakończeniu prac Pan Andrzej Barcik Przewodniczący komisji  skrutacyjnej 

odczytał protokół komisji. Poinformował, że za wyborem Pana Kazimierza Zimy głosowało   

15 radnych. 

Przewodniczący komisji poinformował, że  radny Kazimierz Zima uzyskał  wymaganą 

bezwzględną większość głosów ustawowego składu Rady i został wybrany przez Radę na 

stanowisko  Przewodniczącego Rady Gminy Ryjewo. 

Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

           Przewodnicząca obrad odczytała  uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Ryjewo, a następnie poddała pod głosowanie. 

 

           W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

           W głosowaniu większością głosów (za 15 radnych). 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik Nr  6 do protokołu. 

 

Ad. 9.   Pani Barbara Wolak pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Gminy  i przekazała mu dalsze prowadzenie obrad I sesji. 

        Pan Kazimierz Zima podziękował za zaufanie i za powierzenie mu po raz kolejny 

pełnienia  funkcji Przewodniczącego  Rady Gminy Ryjewo. Zapewnił, że dołoży wszelkich 

starań, aby praca Rady przebiegała sprawnie z pożytkiem dla całego społeczeństwa.  

 

Ad. 10.  Przewodniczący Rady zaproponował  przystąpić do kolejnego punktu porządku 

obrad, tj. do  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

        Radna Barbara Wolak zgłosiła kandydaturę radnego Aleksandra Grochowskiego. 

Poinformowała, że jest on radnym który sprawuje swoja kadencję już po raz VI i jest znany  

większości radnym z pracy w  poprzedniej kadencji.  Radny Aleksander Grochowski wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

 

        Radny Jerzy Paradowski  zgłosił kandydaturę radnego Jana Koczary. Poinformował, że 

w radny Jan Koczara jest znany dobrze wszystkim ze swojej pracy w radzie i odpowiednio 

nadaje się na tą funkcję.  

        Radny Jan Koczara wyraziła zgodę na kandydowanie. 

        Radni nie zgłosili żadnych pytań do kandydatów. 

        Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów. 

        W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych)  Rada Gminy zamknęła listę  kandydatów 

na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

         

        Komisja skrutacyjna  rozdała karty do głosowania, a następnie radni po głosowaniu 

umieszczali karty w urnie do głosowania. 

  

        Po akcie głosowania Przewodniczący Rady ogłosiła przerwę. 

 

        Po zakończeniu prac Pan Andrzej Barcik Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał 

protokół komisji. Poinformował, że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych ,głosów ważnych 

oddano 14 oraz 1 głos oddany nieważnie.  



Za wyborem  Pana  Aleksandra Grochowskiego głosowało 8 radnych, 5 radnych było 

przeciwnych. 

Za wyborem Pana Jana Koczary głosowało 5 radnych, 8 radnych było przeciwnych. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że radny Aleksander Grochowski 

uzyskał wymaganą  bezwzględną większość ustawowego składu Rady i został wybrany przez 

Radę na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

       Pan Aleksander Grochowski   podziękował za wybór  i zapewnił, że dołoży starań, aby 

praca przebiegała sprawnie. Poinformował, że postara się dorównać  kroku 

Przewodniczącemu Rady i działać na rzecz gminy. 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi  załącznik Nr  7 do protokołu sesji. 

       Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały  w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego, Rady  Gminy, a następnie poddał pod głosowanie. 

        W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

        W głosowaniu  większością głosów (za głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało  

się od głosu) Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr I/3/10 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 11.  Powołanie stałych komisji Rady Gminy i określenie  przedmiotu ich działania. 

Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Zima zasugerował, iż Rada w poprzedniej kadencji 

pracowała w czterech komisjach i był to bardzo dobry układ, dlatego też teraz proponuje by i 

w tej kadencji pracować w ten sam sposób. Następnie Przewodniczący Rady zapytał do 

zebranych radnych czy maja inne sugestie dotyczące powołania komisji stałych.   

Radni nie przedstawili innych propozycji wobec czego Przewodniczący odczytał uchwałę i 

poprosił radnych o udział w głosowaniu. .   

 

        W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

W głosowaniu  większością głosów (za głosowało 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymało  się od 

głosu- 0) Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr I/4/10 w sprawie Powołanie komisji stałych 

Rady Gminy Ryjewo i określenie przedmiotu ich działania. 

 Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 12.   Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie swoich kandydatur do 

poszczególnych komisji Rady Gminy po czym odczytał już skompletowane składy 

poszczególnych komisji.  

 

            Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych składów.  

            W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

            W głosowaniu jednogłośnie  (za 15 radnych) Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr 

I/4/10 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Ryjewo. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 13.  Wybór przewodniczących komisji stałych  rozpoczęto od Komisji Rewizyjnej. 

Radny Marek Górecki zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Reduchy natmiast radny 

Roman Szaflik zgłosił kandydaturę radnego  Jana Koczary. Obaj kandydaci wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

            Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

Jednogłośnie zamknięto listę kandydatów i przystąpiono do głosowania. 

           W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

           Za  kandydaturą Zbigniewa Reduchy opowiedziało się za- 9 radnych, przeciw -5, 

wstrzymał się -1.  



Za kandydaturą Jana Koczary opowiedziało się za- 5 radnych, przeciw -5 , wstrzymało się 5. 

Większością głosów Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Pan Zbigniew Reducha  

 

--------------------------------------------- 

 

        Następnie przystąpiono do wyboru przewodniczącego Komisji do Spraw Budżetu, 

Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego. 

        Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnej Barbary Wolak, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

        Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego jednogłośnie postanowiono o 

zamknięciu listy kandydatów, a następnie  przystąpiono do głosowania. 

        W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

        Za wyborem radnej Barbary Wolak głosowało 14 radnych, wstrzymał się 1 radny.  

 

-------------------------------------------- 

 

      Następnie przystąpiono do  wyboru przewodniczącego Komisji  Edukacji, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

      Radna Bernadeta Łukaszewska zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Barcika, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

      Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego jednogłośnie postanowiono o zamknięciu 

listy kandydatów, a następnie  przystąpiono do głosowania. 

        W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

        Za wyborem radnego Andrzeja Barcika głosowało 14 radnych, wstrzymał się 1 radny.  

        

      --------------------------------------------- 

 

      W dalszej części obrad przystąpiono do wyboru przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług. 

Radny Roman Szaflik zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Paradowskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

      Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego jednogłośnie postanowiono o zamknięciu 

listy kandydatów, a następnie  przystąpiono do głosowania. 

        W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

        Za wyborem radnego Jerzego Paradowskiego głosowało 14 radnych, wstrzymał się 1 

radny.  

 

     Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie  wyboru 

przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Ryjewo i poddał pod głosowanie. 

      W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

      W głosowaniu jednogłośnie  (za 15 radnych)  Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr I/5/10 

w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi 

załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczącymi stałych komisji Rady Gminy wybrani zostali: 

 

1. Radny Zbigniew Reducha            - Komisji Rewizyjnej, 

2. Radna Barbara Wolak                   - Komisji do Spraw Budżetu, Rozwoju  

                                                             Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego, 

3. Radny Andrzej Barcik                  - Komisji Edukacji, Kultury, Sportu,  



                                                            Zdrowia i Spraw Społecznych, 

4. Radny Jerzy Paradowski              - Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

                                                            Gospodarki, Komunalnej, Handlu i Usług. 

 

         Przewodniczący Rady Gminy pogratulował wyboru i życzył owocnej pracy w  nowej 

kadencji. 

  

 

Ad. 14.   Nie zgłoszono. 

 

Ad. 15.  Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad. 16.   Zastępca Wójta Gminy Pan Sławomir Słupczyński poprosił by każdy zwrócił uwagę 

na niepalące się lampy i zgłaszał ten fakt do Urzędu Gminy, gdyż w najbliższym czasie 

będzie firma która będzie zajmowała się ich naprawą i dobrze byłoby wskazać im konkretne 

lampy.  

      

 

Wobec wyczerpania tematyki obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  I 

sesji Rady Gminy Ryjewo. 

 

  

 

 

                 Przewodnicząca Obrad                                         Przewodniczący 

                   Radny       Senior                                                 Rady     Gminy 

                  Barbara         Wolak                                              Kazimierz Zima  

 


